cidade de

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNI10
Estado de São Paulo 	Fernao

Pequena, mas atrevida

INDICAÇÃO N° 39/2024
de autoria do Vereador Samuel Alamino dos Santos

Assunto: Sugerindo ao Prefeito, através da secretaria competente a compra de mesas e

cadeiras infantil adequadas para o refeitório do Centro Educacional Um Novo Amanhã

(Creche) e a compra de novos carrinhos de bebês.

Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito José Valentim Fodra, nos

termos do  art.  217 do Regimento Interno, através da secretaria competente a compra de mesas

e cadeiras infantil, adequadas para o refeitório do Centro Educacional Um Novo Amanhã

(Creche) e a compra de novos carrinhos de bebes.

JUSTIFICATIVA: A compra de mesas e cadeiras se faz necessário,

porque as que são utilizadas hoje no refeitório são carteiras de sala de aula, não sendo

adequada para esse fim. E a compra de novos carrinhos de bebês são necessários, pois os que

hoje são utilizados, já estão bem gastos e muitos já não contêm mais os cintos de segurança,

necessários para segurança das nossas crianças.

Certo da atenção que Vossa Excelência certamente dispensará  corn

a justa Indicação pelos motivos acima expostos.

Sala ) da Sessões4  12 de junho de 2024.

SAMUEL ALAMINO DOS SANTOS
Vereador

Camara Municipal de Fernão

PROTOCOLO GERAL 200/2024
Data: 17/06/2024 - Horário: 09:52

Legislativo - IND 39/2024

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n° 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone:  (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

D\AS\

	Page 1